

RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

COMPTES CONSOLIDES RESUMES SICAL AU 30 JUIN 2009

Nous vous rappelons que les comptes consolidés de notre société sont présentés selon les normes IFRS, et notamment la norme IAS34.

Le chiffre d'affaires hors taxes global consolidé du Groupe pour le premier semestre 2009, toutes activités confondues, s'est élevé à 86 226 K€ contre 105.620 K€ pour l'exercice précédent, soit en baisse de 18.4%.

Hormis l'Afrique, tous les secteurs opérationnels sont affectés par la situation économique qui se traduit par une baisse de la consommation et une érosion des prix de vente.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé s'établit comme suit :

	1 ^{er} S 2009	1 ^{er} S 2008	# en %	Part dans le chiffre d'affaires	
	En K€	En K€		2009	2008
Pôle Sical	34 098	41 700	-18.2%	38.8%	38.4%
Pôle Valscius	11 216	14 278	-21.5%	12.8%	13.2%
Pôle Afrique	16 593	15 638	+6.1%	18.9%	14.4%
Pôle Rawibox	4 675	7 881	-40.7%	5.3%	7.3%
Pôle Kadem	8 397	9 726	-13.7%	9.5%	9.0%
Pôle Roumanie	12 899	19 262	-33.0%	14.7%	17.7%
<i>Opérations intra pôles</i>	<i>-1 650</i>	<i>-2 864</i>			
TOTAL CONSOLIDE	86 228	105 620	-18.4%		

Le résultat opérationnel du Groupe, pour le premier semestre 2009, ressort à 4 610 K€ contre 14 339 K€ pour la même période de 2008, et le résultat net consolidé ressort à 1 729 K€ au 30 juin 2009 contre 9 278 K€ au 30 Juin 2008 et 13 167 K€ au 31 décembre 2008.

Des opérations non récurrentes expliquent l'écart des résultats : en 2008 un profit sur cession d'actif de plus de 6M€ et, en 2009, une charge de restructuration légèrement inférieure à 2 M€.

Les investissements du Groupe pour le premier semestre 2009 s'élèvent à 5 234 K€.

Le Groupe poursuit son désendettement ; l'endettement net diminue et atteint 47 725 K€ au 30 juin 2009 contre 53 430 K€ au 31 décembre 2008; -10.7%.

Ces résultats sont le reflet de l'activité et des résultats de vos filiales, que nous détaillons ci-après :

◆ INFORMATIONS SUR LES PRINCIPALES UNITES DU GROUPE◆

SICAL

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 19.9% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 29 476 K€. Le résultat net est positif à 3 445 K€, en progression de 35.5% par rapport à celui du 30 juin 2008.

Le chiffre d'affaire de l'activité carton est en baisse d'environ 16% et celui de l'activité papier d'environ 48%.

POLYPOR (filiale Sical à 50%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 4.3% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 2 690 K€. Le résultat net est positif à 0.2 K€, d'un niveau comparable à celui du 30 juin 2008.

VALSCIUS (filiale à 88.70%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 26.2% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 10 545 K€. Le résultat net est négatif à -1 933 K€, en recul par rapport à celui du 30 juin 2008.

Un plan de restructuration est en cours et est provisionné dans les comptes au 30 juin 2009 pour environ 1 800 K€.

NORD CARTON (filiale Valscius à 100%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 13.3% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 2 738 K€. Le résultat net est positif à 19 K€, en baisse de 81.4% par rapport à celui du 30 juin 2008.

SERVIBOX (filiale Sical à 78,23%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 19.6% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 5 674 K€. Le résultat net est positif à 19 K€, au même niveau par rapport à celui du 30 juin 2008.

KADEM (filiale Sical à 99%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 13.8% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 8 397 K€. Le résultat de notre filiale est négatif de -17 K€ alors qu'au 30 juin 2008, le résultat était négatif de - 877 K€.

RAWIBOX (filiale Sical à 99.75%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 40.7% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 4 675 K€. Le résultat net est positif à +330 K€, en recul de 24.4% par rapport à celui du 30 juin 2008.

ROMCARTON (filiale Sical à 99,98%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 27.9% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 9 395 K€. Le résultat net est négatif à - 403 K€, alors qu'il était positif de 65 K€ au 30 juin 2008.

AMBRO (filiale de Sical 100%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de 22.1% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 7 789 K€. Le résultat net est positif à 2 132 K€, en progression par rapport à celui du 30 juin 2008 qui était de 2 125 K€.

SONACO (filiale Sical à 85,27%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de -0.2% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 15 602 K€. Le résultat net est positif à 385 K€, en progression par rapport à celui du 30 juin 2008 qui s'élevait à 64 K€.

SONACEB (filiale Sical à 65.66%)

Au 1^{er} semestre 2009, le chiffre d'affaires réalisé est en recul de -0.3% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2008 et s'élève à 1 046 K€. Le résultat net est positif à 1 K€, alors qu'il était négatif de 10 K€ au 30 juin 2008.

SONAPACK (filiale Sical à 85.27%)

L'activité de votre filiale a été profondément remaniée par le rachat, mi-mars 2009, du fonds de commerce, des locaux et des matériels de production d'un des acteurs majeurs sur son marché.

Le chiffre d'affaires s'établit à 1 388 K€, mais n'est pas représentatif du nouveau volume d'activité.

Le résultat est négatif à - 1 064 K€ du fait de l'ancienne activité et de la faiblesse de la monnaie locale.

Nous demeurons confiant quant aux possibilités de développement de cette filiale.

◆ PERSPECTIVES POUR LE DEUXIEME SEMESTRE 2009 ◆

Globalement, les résultats des exploitations devraient s'inscrire en baisse par rapport au premier semestre. VALSCIUS devrait engager son redressement et KADEM et SONAPACK confirmer le leur.

Nous appréhendons un résultat positif pour le deuxième semestre de 2009.

Aucun investissement significatif n'est programmé.